
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                    
n. Generale     364   del   01/07/2022 

 

 

 

DETERMINA N.  142 DEL  01/07/2022 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI CIR FOOD S.C. PER SERVIZIO DI REFEZIONE DURANTE LO 

SVOLGIMENTO DEL PROGETTO UTIL’ESTATE 2022. CIG: ZC836F7FE2 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 06/07/2022 al 21/07/2022 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Servizi Sociali 



Determinazione n. 364del 01/07/2022 

 

                     

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI CIR FOOD S.C. PER SERVIZIO DI REFEZIONE DURANTE 

LO SVOLGIMENTO DEL PROGETTO UTIL’ESTATE 2022. CIG: ZC836F7FE2 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 15 del 29.12.2020 mediante il quale la sottoscritta, ai 

sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata 

nominata Responsabile di servizio del Settore “Servizi alla Persona”, titolare della P.O. 

n. 4, come individuata nel vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 

servizi, con decorrenza 01.01.2021 per due anni, eventualmente prorogabile; 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 29.04.2022, 

esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022/2024, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 78   in data 05.05.2022 e n. 102 in data 

26.05.2022, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del 

Bilancio come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di 

Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane 

e strumentali, necessarie al loro raggiungimento; 

Visto   altresì il D.U.P. 2022/2024 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata 

dal Consiglio Comunale con atto n. 21 in data 29.04.2022, esecutivo ai sensi di legge; 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ 

gennaio 2015; 

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del Procedimento che ha 

verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza 

per lo stesso di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 

come modificato dall’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012; 

Preso atto che: 

- la pandemia da COVID ha comportato “chiusure forzate” dettate dai vari DPCM, 

volte al contenimento del contagio, ma ha determinato situazioni di grande 

sofferenza, fatica sociale e isolamento nei bambini e nei giovani ma anche 

all’interno delle famiglie;   

- l’amministrazione comunale ha voluto articolare ed organizzare un sistema di 

offerte e proposte educative estive, rivolte ai bambini e ragazzi, per offrire 

proposte ricreative estive alle famiglie di Casatenovo; 

- l’amministrazione comunale intende riproporre interventi e attività, come è stato 

fatto la scorsa estate, iniziative che si sono rivelate efficaci ed hanno avuto un 

forte riscontro positivo da parte dei bambini e dei giovani che hanno partecipato 

favorendo la ripresa delle normali relazioni sociali ed amicali e l’uscita dallo stato 

di isolamento forzato; 



Determinazione n. 364del 01/07/2022 

 

 

Vista la comunicazione dell’Azienda Speciale Retesalute ns. prot. n. 8007 del 05.4.2022, 

conservata agli atti d’ufficio, nella quale si presentava la proposta educativa per gli 

adolescenti del nostro territorio: - Util’Estate 2022: “Estate in Azione”, esperienza 

educativa prelavorativa rivolta indicativamente a ragazzi tra i 15 e i 19 anni che ben 

risponde al bisogno emergente, in particolare dopo la pandemia da COVID, ossia giovani 

che tendono ad isolarsi in casa e a non avere più relazioni sociali adeguate con i pari; 

 

Vista la precedente deliberazione G.M. n. 83 del 5.5.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

mediante la quale è stato approvato l’atto di indirizzo finalizzato alla organizzazione e 

realizzazione di attività estive a favore di bambini e ragazzi tra le quali il progetto 

“Util’Estate 2022”; 

Considerato, altresì, che, per ciò che concerne il servizio di refezione, è stata 

interpellata la ditta CIR FOOD s.c. di Reggio Emilia, già fornitrice del servizio mensa 

scolastica; 

 

Vista la comunicazione ns. nota Prot. n. 13203 del 7.6.2022, mediante la quale la CIR 

FOOD S.c. di Reggio Emilia, già fornitrice della mensa scolastica, ha accolto l’invito per 

la preparazione e consegna dei pasti monorazione nel periodo di svolgimento del 

progetto “Util’estate” dal 4 Luglio-29 Luglio 2022 al costo di € 4,92 + IVA al 10% per un 

totale di € 5,42; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 130 del 24.06.2022 con la quale è stato approvato il 

progetto “Util’Estate 2022”; 

 

Considerato che, come si evince dalla sopraccitata deliberazione N. 130/2022 il 

progetto si svolgerà dal 04.07.2022 al 29.07.2022 da lunedì al venerdì e vedrà coinvolti 

complessivamente n. 24 ragazzi che hanno inoltrato formale richiesta di partecipazione; 

 

Preso atto che, successivamente alla proposta della predetta deliberazione n. 130/2022, 

si è stato ritenuto di accogliere la richiesta di partecipazione al progetto da parte di una 

giovane del territorio, e che, pertanto, i ragazzi complessivamente coinvolti sono n. 25 

per cui l’impegno di spesa per i pasti è variato nel modo seguente: 

- € 1.463,40 [€ 1.409,20 + € 54,20 (€ 5,42 x 10 gg.)] a favore della CIR FOOD S.c. per 

i pasti; 

 

Considerato che ciascun ragazzo sarà impegnato per massimo 10 giorni e che gli 

educatori coinvolti saranno 2, anch’essi impegnati per ulteriori 10 giorni ciascuno; 

 

Ritenuto necessario, pertanto, impegnare la somma presunta di € 1.463,40, a favore 

della ditta CIR FOOD s.c., con imputazione di € 1.010,00 al cap. Peg. n. 11875 e € 453,40 

al cap. peg. 12565 dell’annualità 2022 del Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024, 

disponibile, dando atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 

31.12.2022, 

    



Determinazione n. 364del 01/07/2022 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il Ragioniere Comunale ha apposto il 

proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò 

ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – del TUEL 

 

DETERMINA 

 

� di impegnare la somma presunta di € 1.463,40 a favore della ditta CIR FOOD s.c. 

di Reggio Emilia, per la preparazione e consegna di pasti a favore dei ragazzi e 

degli educatori impegnati nelle attività previste dal progetto “Util’Estate 2022”;  

 

� di imputare la spesa complessiva di € 1.463,40 come segue: 

- € 1.010,00 al Cap. Peg. 11875 dell’annualità 2022 del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022/2024, dando atto che l’esigibilità della presente obbligazione 

avverrà entro il 31.12.2022; 

- € 453,40 al cap. 12565 dell’annualità 2022 del Bilancio di Previsione Finanziario 

2022/2024, dando atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro 

il 31.12.2022; 

 

� di dare mandato all’Ufficio ragioneria di pagare la quota in oggetto previa 

presentazione di regolare fattura; 

 

� di dare atto inoltre degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle 

disposizioni contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 

54 decreto legislativo marzo 2001 n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato 

con D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, nonché dell’art. 1 del Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Comune di Casatenovo. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

Simona Milani

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Simona Milani in data 01/07/2022



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Servizi alle persone nr.142 del 01/07/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: ZC836F7FE2 - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI CIR FOOD S.C. PER SERVIZIO DI REFEZIONE DURANTE LO
SVOLGIMENTO DEL PROGETTO UTIL’ESTATE 2022.

0008994 - CIR FOOD SCBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118752022

1.010,00Importo:01/07/2022Data:2022 1204/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

ZC836F7FE2C.I.G.:

REALIZZAZIONE INIZIATIVE  ESTATE 2022 RIVOLTE A GIOVANI  PER RECUPERO
AGGREGAZIONE E SOCIALITA' OSTACOLATE DA PANDEMIA DA COVID 19(PROGETTO

Finanziato con : Avanzo vincolato  1.010,00 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: ZC836F7FE2 - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI CIR FOOD S.C. PER SERVIZIO DI REFEZIONE DURANTE LO
SVOLGIMENTO DEL PROGETTO UTIL’ESTATE 2022.

0008994 - CIR FOOD SCBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125652022

453,40Importo:01/07/2022Data:2022 1205/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

ZC836F7FE2C.I.G.:

INIZIATIVE A FAVORE DELLE POLITICHE GIOVANILI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 05/07/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 05/07/2022


